

Fiskeridirektoratet

## Regulering av fisket etter leppefisk

Norges Kystfiskarlags landsstyre har gjort følgende vedtak vedrørende regulering av fisket etter leppefisk i 2025:

- Grunnet den siste tids stigende drivstoffutgifter, samt nye krav fra oppdretterne om vannbeholdning ved levering av leppefisk anmoder Norges Kystfiskarlag om at det snarlig åpnes for en samfiskeordning etter «torskemodellen nord for 62» (kan legge et kvotefartøy passivt) for fartøyene i lukket gruppe i leppefiske. Redskapsbegrensningen på 400 teiner og ruser (fra og med Rogaland og nordover) opprettholdes. En slik samfiskeordning er nødvendig grunnet endrede krav fra oppdretterne om økt mengde vann pr mengde fisk, hvilket medfører at mindre fartøy uten kapasitet til å utvide vanntanker må gå langt flere turer pr levering. Kombinert med den drastiske økningen i drivstoffpriser vil dette gå hardt utover lønnsomheten. En avbøtende ordning er derfor nødvendig for å sikre levedyktigheten i dette fiskeriet.

Det er videre ønskelig med en samfiskeordning for å redusere antall teiner som befinner seg i havet til enhver tid. Ettersom forskriften om regulering av fisket etter leppefisk kun tillater 100 teiner og ruser mellom Agder og svenskegrensen og 400 teiner og ruser f.o.m. Rogaland og nordover vil en samfiskeordning kunne redusere mengden tapte redskap og spøkelsesfiske.

Norges Kystfiskarlag har, sammen med andre organisasjoner, bedt om en samfiskeordning i fisket etter leppefiske ved tidligere anledninger. Tilbakemeldingen fra Fiskeridirektoratet har tiligere vært at man har ønsker å evaluere prøveordningen for kvotesamarbeidsordningen i fisket etter makrell først. Det vises derfor til Fiskeridirektoratets evaluering av den midlertidige kvotesamarbeidsordningen som ble innført som en prøveordning i fisket etter makrell den 1.juli 2022, oversendt Nærings- og fiskeridepartementet i desember 2022. Det understrekes at en rekke av de utfordringene Fiskeridirektoratet beskrev for denne kvotesamarbeidsordningen ikke vil være relevant for en samfiskeordning i leppefisket; herunder kontrollutfordringer tilknyttet hvorvidt fartøyene fisker på kvotesamarbeidsordningen eller den ordinære pelagiske samfiskeordningen samt kontroll av hjelpebåter i fiskerioperasjonen.

- Med bakgrunn i nærhetsprinsippet må forskrift om regulering av leppefisket for 2025 utformes slik at den ikke utelukker at uoppfisket kvote i de tre regionene kan reforderes til åpen gruppe i respektive region.
- Norges Kystfiskarlag har vært kritiske til fritt kvotesalg på tvers av regionene. Dette sammen med friheten til å fiske i hvilken av tre regionene man vil har bidratt til svært høyt fisketrykk over en kort periode, og truer hensikten om å sikre bærekraftig forvaltning av bestanden. Fiske av kvote må gjøres i den regionen fartøyet er registrert, og det må hverken tillates salg eller utleie av kvoter på tvers av regionene.
- Når det gjelder minstemål og maksimum på leppefisk er vi opptatt av at det ikke innføres tiltak som gir unødvendige restriksjoner på fisket sett i forhold til hva man oppnår, og at det ikke innføres tiltak som man ikke er sikre på konsekvensene av. For snevre lengdebegrensninger vil kunne medføre mye utsortering og gjenutslipp av de samme individene gang på gang. Det kan også medvirke til at det fiskes på dypere vann for sikre tilstrekkelig fangst, og gi dårlig fiskevelferd.
- Når det gjelder Bergylte melder fiskere på Vestlandet om en god bestand, men at det er mindre av de store individene. Norges Kystfiskarlag tilrår et maksimum på 28 cm.
- For Grønngylte på Vestlandet bør det ikke innføres maksimum. Skal det innføres nye mål bør det heller innføres nytt minimumsmål. På Sørlandet mener vi at minstemålet bør opprettholdes som i dag.

Med vennlig hilsen  
NORGES KYSTFISKARLAG

Hanna Arctander  
daglig leder

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift*